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Johdanto // Aikuistumisen kynnyksellä nuoret tekevät 
päätöksiä, joilla on merkittäviä vaikutuksia heidän elä-
määnsä. Siksi on tärkeää, että heillä on yhdenvertaiset 
mahdollisuudet saada laadukasta tietoa maksut-
ta. Tämä mahdollistaa sen, että he pystyvät käyttämään 
oikeuksiaan, tekemään vastuullisia päätöksiä ja osallistu-
maan yhteiskuntaan sen sosiaalisessa, taloudellisessa ja 
poliittisessa ulottuvuudessa. Oikeus tiedonsaantiin onkin 
tunnustettu laajalti keskeisissä oikeudellisissa ja poliitti-
sissa asiakirjoissa sekä kansallisella, eurooppalaisella että 
kansainvälisellä tasolla 1. Nuorten liikkuvuus on tämän 
rinnalla yksi tehokkaimmista keinoista edistää nuorten 
itsenäisyyttä, vastuullisuutta, oppimismahdollisuuksia ja 
aktiivista kansalaisuutta. Lisäksi liikkuvuus avartaa mer-
kittävästi yksilön tulevaisuudennäkymiä, innostaa luo-
vuuteen ja tukee monikulttuurisessa yhteiskunnassa tar-
vittavien vuorovaikutustaitojen kehittymistä. Liikkuvuu-
della koulutus- (formaali ja non-formaali), työ-ja vapaa-
ehtoistoimintatarkoituksissa on suuri vaikutus nuorten 
elämään.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön eurooppalainen kattojär-
jestö ERYICA, Euroopan nuorisokorttijärjestö EYCA se-
kä Eurodesk-verkosto ovat yhdessä koonneet näkemyk-
set siitä, kuinka vuonna 2019 voimaan tulevalla uudel-
la EU:n nuorisostrategialla saataisiin aikaan hyviä tulok-
sia. Verkostomme edustavat niitä tuhansia nuorten tieto- 
ja neuvontapalveluita sekä nuorisoyhdistyksiä ja -elimiä, 
jotka toimivat kaikissa EU-maissa ja työskentelevät päi-
vittäin nuorten parissa. Vaadimme kattavaa ja koordinoi-
tua lähestymistapaa nuorten tieto- ja neuvontatyöhön ja 
nuorten liikkuvuuteen, sillä ne ovat kiinteä ja kaikille yh-
teinen osa nuorisopolitiikkaa paikallisella, kansallisella ja 
eurooppalaisella tasolla. Katsomme, että laaja asiantun-
temuksemme nuorisotyöstä ja  politiikasta sekä ruohon-
juuritason kokemuksemme voivat edistää yhä vahvem-
man eurooppalaisen linjauksen luomista nuorisoalalla. 
Asiantuntemuksemme antaa huomattavan panoksen Eu-
roopan uuden nuorisostrategian laatimiseen liittyvässä 
kuulemisprosessissa.

1 Ihmisoikeuksien yleismaailmallinen julistus; yleissopimus 
lapsen oikeuksista; Euroopan yleissopimus ihmisoikeuksien ja 
perusvapauksien suojaamiseksi; Euroopan neuvoston suositus nro 
R (90)7 nuorisotiedotuksesta CM/Rec(2010)8; Euroopan komission 
valkoinen kirja EU:n nuorisopolitiikan uudet tuulet (2001). Tämä 
oikeus on myös Euroopan unionin nuorisotiedotustoiminnan 
perustana.

Mitä nuorten tieto- ja neuvontatyö on  ?

Tiedon jakaminen nuorille on yksi nuorisotyön 
perusarvojen mukainen päätehtävä. Nuorten tie-
to- ja neuvontatyö pyrkii olemaan avointa kaikille 
nuorille ja toimimaan heidän etujensa mukaisesti. 
Siksi siinä on käsiteltävä nuorten kannalta tärkei-
tä asioita ja tarjottava laaja kirjo erilaisia palvelu-
ja. Näitä palveluja ovat tiedottaminen, neuvonta, 
ohjaus, tuki, valmennus ja koulutus, verkostoitu-
minen sekä ohjaaminen tarpeen mukaan muihin 
erityispalveluihin. Nuorten tieto- ja neuvontapal-
velua voivat tarjota nuorten tieto- ja neuvontapis-
teet, -keskukset, muut toimijat sekä nuoret itse jo-
ko kasvokkain tai digitaalisissa ympäristöissä di-
gitaalisten palvelujen kehittymisen myötä.
 
Nuorten tieto- ja neuvontatyön tavoitteena on 2:
• tarjota luotettavaa, todenmukaista ja 

ymmärrettävää tietoa,
• asettaa saataville erilaisia tietolähteitä ja  

kanavia,
• antaa yleiskuva kaikissa keskeisissä 

asioissa tarjolla olevista vaihtoehdoista ja 
mahdollisuuksista,

• auttaa nuoria seulomaan tietotulvaa
• huolehtia siitä, että nuoret ovat tietoisia 

kaikista oikeuksistaan ja heille tarjolla 
olevista palveluista, ja että he osaavat käyttää 
niitä,

• tarjota nuorille tukea heidän hankkimiensa 
tietojen arvioimisessa ja laadukkaan tiedon 
tunnistamisessa,

• ohjata nuoria tekemään omat päätöksensä 
ja löytämään parhaat, heille tarjolla olevat 
vaihtoehdot,

• tarjota erilaisia viestintä- ja 
vuorovaikutuskanavia, jotta nuorille voidaan 
antaa suoraa tukea heidän etsiessään tietoa,

• edistää nuorten media- ja 
informaatiolukutaitoa kannustamalla heitä 
kriittisen ajattelun  kehittämiseen.

2 Youth information, Historical reminder and main achievements, 
Compendium of Youth Information Texts, Euroopan neuvosto ja 
ERYICA, 2012.
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Tarkasteltavat haasteet

Rajallinen sosiaalinen, taloudellinen ja poliittinen 
osallistuminen // Nuorten tieto- ja neuvontatyö tukee 
nuorten edellytyksiä käyttää oikeuksiaan ja mahdolli-
suuksiaan (esimerkiksi liikkuvuus). Lisäksi se kannustaa 
heitä aktiiviseen kansalaisuuteen ja osallistumaan vuoro-
vaikutteiseen päätöksentekoon.

Nuorten moninaiset ja nopeasti muuttuvat tarpeet  
// Nuorten tieto- ja neuvontatyöntekijöillä täytyy olla oi-
keanlaiset tiedot, taidot ja resurssit, jotta he voivat vasta-
ta nuorten muuttuviin tarpeisiin ja vahvistaa heidän val-
miuksiaan tehdä itsenäisiä, tietoon perustuvia  päätöksiä. 
Muita heikommassa asemassa olevien nuorten tavoitta-
misen on oltava ensisijaista.

Digitaalisen aikakauden tietotulva // Nuorten tieto- 
ja neuvontapalveluilla on tärkeä tehtävä nuorten kriitti-
sen ajattelun ja medialukutaidon edistämisessä. Kun vah-
vistetaan nuorten valmiuksia kyseenalaistaa saamaansa 
tietoa sekä valmiuksia luoda ja jakaa tietoa muut huomi-
oiden, on helpompaa puuttua ajankohtaisiin yhteiskun-
nallisiin haasteisiin, kuten nuorten radikalisoitumiseen ja 
väkivaltaisiin ääriliikkeisiin.

Vain pieni osa nuorista hyötyy liikkuvuudesta // 
Oppimiseen liittyvän liikkuvuuden todistetuista hyödyis-
tä huolimatta edelleenkin vain pienellä osalla nuorista on 
mahdollisuus siihen. Liikkuvuuden tulisi olla sääntö ei-
kä poikkeus, jotta nuorten tulevaisuudennäkymät olisivat 
suotuisammat. Tässäkin pääpaino tulisi olla niissä nuo-
rissa, joiden lähtökohdat ovat heikommat. Se, että nuori 
saa käyttöönsä oikeanlaista tietoa oikealla hetkellä, edis-
tää liikkuvuusmahdollisuuksien jakautumista yhdenver-
taisemmin.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön ja nuorten liikku-
vuuden vaikutuksia ei tunneta // Tarvitaan tutkittua 
tietoa, jotta nuorten tarpeita, nuorten tieto- ja neuvon-
tatyön vaikutuksia ja tehoa sekä liikkuvuuden lisäarvoa 
voitaisiin ymmärtää paremmin, ja jotta todennettuun tie-
toon perustuvia toimintamalleja ja käytäntöjä voitaisiin 
tukea kaikilla tasoilla. 

 

Toimeenpanon hajanaisuus //  Koordinointia, joh-
donmukaisuutta ja konkreettisia yhteistyömekanismeja 
on tehostettava, jotta sidosryhmiä voidaan kuulla. Näi-
tä on myös tehostettava, jotta synergioita voidaan luoda 
kunkin viranomaisen omassa toimintakentässä sekä eri 
viranomaisten kesken, kaikilla tasoilla.

Mitä nuorten liikkuvuus on?

Liikkuvuus on elävä käsite, joka muuntuu ja laaje-
nee jatkuvasti nuorten tarpeiden muuttuessa.
Liikkuvuus on monella tapaa tehokas keino nuo-
ren henkilökohtaisen kasvun tukena, ja auttaa 
myös nuoren työllistyvyydessä. Nuorten liikku-
vuusmahdollisuuksilla tarkoitamme fyysistä liik-
kuvuutta, jossa nuori oleskelee toisessa Euroopan 
maassa opiskellen, tehden työharjoittelua, osallis-
tuen vapaaehtoistoimintaan tai muuhun koulu-
tukseen. Koulutuksen yhteydessä tapahtuva vir-
tuaaliliikkuvuus voi myös edistää nuorten liikku-
vuutta. Liikkuvuus sallii nuorten kehittää osaa-
mistaan ja taitojaan, ja siten kohentaa monitaitoi-
suuttaan sekä työllistymismahdollisuuksiaan.3 

Liikkuvuuden hyötyjä nuorille:
•  heistä tulee itsenäisempiä ja vastuullisempia 

sekä yksilöinä että kansalaisina, mikä tasoit-
taa siirtymistä aikuisuuteen,

• he oppivat vuorovaikutustaitoja ja saavat val-
miuksia työskennellä ja elää monikulttuuri-
sissa ympäristöissä,

• heidän työllistymismahdollisuutensa ovat pa-
remmat, jos heillä on kokemusta asumisesta, 
työskentelystä tai opiskelusta ulkomailla,

• on todennäköisempää, että heistä tulee sosi-
aalisesti osallisempia ja he tukevat heikom-
massa asemassa olevien ihmisten ja eri kult-
tuureja edustavien henkilöiden sosiaalista 
osallisuutta.

3 Neuvoston ja neuvostossa kokoontuneiden jäsenvaltioiden 
hallitusten edustajien päätelmät, annettu 21.11.2008, 
nuorisoliikkuvuudesta [EYVL C 320, 16.12.2008].  
(Ei saatavilla suomeksi.) 
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Tiedon saantioikeus: 
laadukasta 

nuorten tieto- ja neuvontapalvelua 
Euroopan kaikille nuorille

1. Nuorten tieto- ja neuvontapalvelu: räätälöityä 
palvelua nuorille (yhdessä nuorten kanssa 
toteutettuna)

Nuorten tieto- ja neuvontapalvelun erityispiirteenä ja 
vahvuutena on toimia eräänlaisena välittäjänä. Tarjolla 
oleva tieto ei useinkaan ole helposti saatavilla eikä hel-
posti ymmärrettävää. Tämä pätee etenkin, kun kyse on 
monimutkaisesta tiedosta tai virallisiin ja juridisiin ky-
symyksiin liittyvistä asioista kuten koulutuksesta, perhe-
asioista, sopimuksista sekä oikeuksista ja velvollisuuksis-
ta. Tällöin nuorten tieto- ja neuvontapalvelu ei itse laadi 
nuorten tarvitsemia tietoja vaan toimii olemassa ole-
van tiedon tulkkina ja mahdollistajana.

Nuorten tieto- ja neuvontatyössä on otettava huomioon 
yksilön tarpeet. Sen käytäntöjen ja toimintaympäristöjen 
on oltava joustavia, helposti lähestyttäviä ja mukautetta-
vissa erilaisten nuorten tarpeisiin. Nuorten tieto- ja neu-
vontapalvelun tehtäviin kuuluukin tiedottaa nuorille kai-
kista heille kohdennetetuista palveluista, jotta he tunti-
sivat ne paremmin ja osaisivat hyödyntää niiden tuomia 
mahdollisuuksia.

Nuorten tieto- ja neuvontatyöllä on keskeinen tehtävä 
tietosisällön suodattamisessa, sillä nuorten on toisinaan 
hankala käsitellä, hyödyntää ja arvioida tietoa kriittisesti. 
Heillä ei ehkä ole riittävää taitoa seuloa tietotulvaa, jossa 
kaikki saatavilla oleva tieto ei ole aina luotettavaa, paik-
kansapitävää tai yksilön tarpeita vastaavaa4. Sen vuoksi 
on erittäin tärkeää tarjota nuorille todenmukaista, luo-
tettavaa, nuorisoystävällistä ja kohdennettua tietoa. On 
myös tärkeää, ettemme turvaudu teknologiaan ainoana 
tiedonvälittäjänä. Saatavilla tulisi olla henkilökuntaa, jo-
ka voi auttaa nuoria arvioimaan saamansa, tuottaman-
sa ja jakamansa digitaalisen tiedon todenmukaisuutta ja 
laatua. 
4 EU:n neuvoston puheenjohtajavaltion Alankomaiden Amster-
damissa maaliskuussa 2016 järjestämän viidennen jäsennellyn 
vuoropuhelukierroksen ohjauskehys.

SUOSITUS 1
Tarjotaan maksutonta, paikkansapitävää, 
luotettavaa ja nuorisoystävällistä tietoa 
kaikille!

On ryhdyttävä tarvittaviin toimiin sen varmista-
miseksi, että nuorten saatavilla on tieto- ja neu-
vontapalveluja, jotka ovat kestävällä pohjalla, jot-
ta nuoret voisivat käyttää oikeuksiaan täysimää-
räisesti.

1.1  EU:n ja sen jäsenvaltioiden on tuettava ole-
massa olevia nuorten tieto- ja neuvontapalve-
luiden eurooppalaisia verkostoja, jotka toimi-
vat ruohonjuuritasolla suorassa yhteydessä nuo-
riin ja joiden palveluksessa on päteviä nuorten 
tieto- ja neuvontatyöntekijöitä. On varmistettava, 
että nämä palvelut ovat kaikkien nuorten saavu-
tettavissa ja käytettävissä.

1.2 Tunnustetaan EYCAn, ERYICAn ja Euro-
deskin avainasema keskeisinä eurooppalaisina 
nuorten tieto- ja neuvontatyön verkostoina, jotka 
kohentavat kyseisten palveluiden laatua antamalla 
tukensa valmiuksien parantamiselle, koulutuksel-
le ja vertaisoppimiselle. Yhteisillä resursseilla var-
mistetaan kustannustehokkuus ja moninkertais-
tetaan vaikutukset.

1.3 Peräänkuulutamme uudistettua Euroo-
pan nuorisoportaalia, joka tarjoaa nuorille 
suunnattua tietoa erityisesti nuorten liikkuvuus-
mahdollisuuksista yhdessä paikallisten, alueel-
listen, valtakunnallisten ja EU:n tiedonvälittäjien 
kanssa. Yhden keskitetyn portaalin avulla taataan, 
että nuoret ovat tietoisia oikeuksistaan ja käytettä-
vissään olevista palveluista.

1.4 Tuetaan ja toteutetaan nuorten osallistu-
mista edistäviä toimia, jotta nuoret saadaan 
mukaan heille suunnatun tiedottamisen suunnit-
teluun ja toimittamiseen, ja jotta heillä olisi kaikki 
mahdollisuudet vaikuttaa. 
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2. Kohti kattavaa ja yhtenäistä nuorten tieto- 
ja neuvontatyön mallia

Nuorten tietoisuutta oikeudestaan saada todenmukais-
ta ja luotettavaa tietoa oikeuksistaan ja vapauksistaan 
on lisättävä. Nuorten tieto-ja neuvontatyön on oltava 
niin EU:n kuin kansallisen ja alueellisen nuorisopolitii-
kan monialainen prioriteetti. Nuorten tieto- ja neuvon-
tatyön eurooppalaiset periaatteet 5 luovat perustan vä-
himmäisstandardeille ja laatutoimenpiteille. Näi-
tä on laadittava kaikissa maissa osana kattavaa, johdon-
mukaista ja koordinoitua lähestymistapaa kiinteästi nuo-
risopolitiikkaan kuuluvaan nuorten tieto- ja neuvonta-
työhön.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön koko potentiaalin saami-
seksi käyttöön Euroopassa on välttämätöntä hankkia sy-
vällisempää tietoa nuorten informaatiokäyttäyty-
misestä, jotta heidän tarpeitaan vastaavia parhaita mah-
dollisia palveluja voidaan suunnitella ja toteuttaa. Nuo-
risotutkimuksen olisi tuettava nuorisopolitiikkaa ja nuo-
risotyötä. Se voi kannustaa pohtimaan syvällisemmin 
nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden tehtävää ja nuo-
risotyöntekijöiltä (niin ammattilaisilta kuin vapaaehtoi-
silta) edellytettäviä taitoja, jotta nuoria voitaisiin tukea te-
hokkaasti.

Peräänkuulutamme lisää tutkimuksia erityisesti mui-
ta heikommassa asemassa olevien nuorten tarpeista, 
nuorten tieto- ja neuvontatyön vaikutuksista ja te-
hokkuudesta sekä nuorten liikkuvuuden lisäarvos-
ta. ERYICA, EYCA ja Eurodesk tekevät tutkijoiden kans-
sa säännöllisesti yhteistyötä Horisontti 2020  hankkeiden 
(MOVE, EUth) ja European Platform of Learning Mobi-
lity  foorumin (EPLM) yhteydessä. Ne painottavat, että 
tätä yhteistyötä on vahvistettava ja annettava nuorten tie-
to- ja neuvontatyön toimialalle mahdollisuus ehdottaa ai-
healueita jatkotutkimuksia ja  -selvityksiä varten.

5 Nuorten tieto- ja neuvontatyön eurooppalaiset periaatteet, 
hyväksytty 27.4.2018 Nuorten tieto- ja neuvontatyön eurooppalaisen 
kattojärjestön (ERYICA) 29. yleiskokouksessa Portugalissa.

SUOSITUS 2
Varmistetaan kokonaisvaltainen ja yhtenäi-
nen lähestymistapa nuorille suunnattuihin 
tieto- ja neuvontapalveluihin

Varmistetaan kattava, johdonmukainen ja koor-
dinoitu lähestymistapa nuorten tieto- ja neuvon-
tatyöhön, joka kuuluu kiinteästi nuorisopolitiik-
kaan ja koskettaa sitä kaikilla tasoilla. Nämä käy-
tännöt on laadittava yhteistyössä nuorten tieto-ja 
neuvontapalveluiden sekä rakenteiden, nuoriso-
järjestöjen, nuorisotutkijoiden että nuorten itsen-
sä kanssa tehokkaiden kuulemiskanavien kautta.

2.1 Peräänkuulutamme nuorille suunnattua kun-
nianhimoista nuorten tieto- ja neuvontatyön 
strategiaa, jonka tarkoituksena on erityisesti ta-
voittaa ja saada mukaan ne nuoret, joiden on vai-
keinta päästä käsiksi tarjolla oleviin mahdolli-
suuksiin. Strategian tulisi olla EU:n tulevan nuo-
risostrategian tukipilari ja rakentua nykyisen stra-
tegian tulosten ja siitä saatujen kokemusten va-
raan. Verkostomme ovat valmiita yhteistyöhön 
osallistuakseen strategian laadintaan ja toteutuk-
seen.

2.2 EU:n ja sen jäsenvaltioiden on tuettava valta-
kunnallisella ja EU:n tasolla tehtäviä tutki-
muksia ja selvityksiä, joilla pyritään saamaan 
syvällisempi käsitys nuorten tiedontarpeista, hei-
dän tavoistaan hankkia tietoa ja viestiä, heidän 
luotettavina pitämistään lähteistä, heidän tavois-
taan luoda ja jakaa tietoa sekä nuorisoalan am-
mattilaisten ja vapaaehtoisten nykyisistä ja uusista 
tehtävistä tässä prosessissa. Tutkimustyön perus-
teella voidaan antaa suosituksia näyttöön perus-
tuvan päätöksenteon ja käytäntöjen tueksi.

2.3 EU:n ja sen jäsenvaltioiden on tarjottava kai-
kille nuorille maksutta ja esteettömästi katta-
via, johdonmukaisia ja koordinoituja nuor-
ten tietopalveluja tukemalla nuorten tieto- ja 
neuvontatyön rakenteita EU:ssa sekä valtakunnal-
lisella, alueellisella että paikallisella tasolla. Nuor-
ten tieto- ja neuvontapalveluiden perustamista 
olisi tuettava EU:n rakennerahastoista silloin, kun 
tällaisia palveluja tarvitaan, ja parhaiden käytän-
töjen vaihtoa pitäisi tukea Erasmus+ -ohjelmasta.
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3. Varmistetaan, että nuoret tuntevat 
oikeutensa ja käyttävät niitä sekä 
kehittävät kriittistä ajatteluaan

ERYICA, EYCA ja Eurodesk pitävät nuorten tiedon-
saantioikeutta avaintekijänä, sillä se tukee nuorten 
oikeuksien vahvistamista. Nuorten tieto- ja neuvonta-
työn lähtökohtana on, ettei yksilön ole mahdollista tehdä 
harkittuja päätöksiä, ellei hän ole tietoinen kaikista tar-
jolla olevista vaihtoehdoista ja mahdollisuuksista. Nuor-
ten tieto- ja neuvontatyö antaakin nuorille neuvoja ja tu-
kea, joiden avulla he voivat itse tehdä kestäviä valintoja, 
oppia kriittistä ajattelua ja kehittyä itsenäisessä päätök-
senteossa.

Nuorten media- ja informaatiolukutaidon edistä-
misestä on tullut viime vuosina yhä tärkeämpi myös 
nuorten tieto- ja neuvontatyön tehtävä. Nuorten tulee 
ymmärtää, että heidän saamansa tieto voi olla puolueel-
lista tai vääristeltyä ja sitä on siksi myös opittava kyseen-
alaistamaan. Jos nuorten saatavilla ei ole asianmukaista 
tietoa eikä heillä ole riittäviä taitoja, heidän valintoihin-
sa voidaan vaikuttaa harhaanjohtavasti, jopa kielteisesti, 
esimerkiksi nuorten elämänvalinnoissa, mielipiteissä, oi-
keuksien käytössä ja valmiuksissa toimia aktiivisina kan-
salaisina.1 

Kriittisestä suhtautumisesta tietoon on tullut digitaali-
sena aikakautena entistä tärkeämpää, sillä digitaalisista 
toimintaympäristöistä on tullut merkittävä osa nuorten 
elämää. Nuoret eivät ainoastaan käytä tietoa, vaan heillä 
on myös tärkeä tehtävä sen tuottamisessa ja jakamisessa. 
Siksi on tärkeää, juuri nyt, parantaa heidän kykyjään ky-
seenalaistaa saatavilla olevaa tietoa ja antaa heille tarvit-
tavat taidot tiedostaa luotettavan tiedon tuottamiseen ja 
jakamiseen liittyvät periaatteet.  

Nuorten tieto- ja neuvontapalvelut pyrkivät sisällyt-
tämään mediakasvatuksen paitsi omiin palveluihinsa,  
myös sellaisten menetelmien ja ympäristöjen kehittä-
miseen, joiden tarkoituksena on tukea nuorten tarkoi-
tuksenmukaisia elämäntaitoja. Tästä näkökulmasta 
nuorten tieto- ja neuvontapalvelut täyttävätkin merkittä-
vän kasvatuksellisen ja ennaltaehkäisevän tehtä-
vän, joka tuo yhteiskunnalle suurta lisäarvoa. 

1 Viidennen jäsennellyn vuoropuhelukierroksen ohjauskehys ja 
taustakysymykset. EU:n nuorisokonferenssi Amsterdamissa v. 2016.

Nuorten tieto- ja neuvontatyö voi esimerkiksi olla keskei-
sessä asemassa ehkäistessään nuorten väkivaltaista ääri-
liikehdintää sekä radikaaliliikkeiden propagandan ja vi-
hapuheen leviämistä verkossa. Palveluissa on tärkeää var-
mistaa riittävät henkilöstöresurssit ja kehittää digitaali-
sia ympäristöjä, joissa voidaan mediakasvatuksellisin kei-
noin (non-formaali, formaali) nostaa esiin näitä asioita 
Nuorten tieto- ja neuvontatyöntekijöillä tulee olla tarvit-
tava osaaminen nuorten tukemiseksi tässä oppimispro-
sessissa.

SUOSITUS 3
Priorisoidaan nuorten medialukutaito ja 
kriittinen ajattelu

Euroopan unionin neuvosto2 korostaa nuorten 
media- ja informaatiolukutaidon edistämisen tär-
keyttä, jotta heidän kriittinen ajattelunsa kehittyi-
si ja jotta he osaisivat tunnistaa saamansa tiedon 
- myös propagandan ja vihapuheen - eri lähteet ja 
tarkoitusperät. Nuorten tieto- ja neuvontapalvelut 
ovat avainasemassa, sillä ne tukevat muun muas-
sa nuorten toimintaa vastuullisina mediasisältö-
jen tuottajina.

3.1 Tunnustetaan, kuinka tärkeää on aktiivisesti 
kannustaa nuoria kehittämään kriittisiä media- 
ja informaatiolukutaitojaan ja sitä kautta edistää 
heidän riippumattomuuttaan ja itsenäisyyttään. 
Mediakasvatuksen tulee olla keskeinen osa 
nuorisopolitiikkaa.

3.2 Vahvistetaan nuorten tieto- ja neuvon-
tapalvelujen valmiuksia järjestää nuorille 
non-formaalin oppimisen mahdollisuuksia erityi-
sesti informaatio-, media- ja digitaalisten lukutai-
tojen kehittämiseksi. Erityisesti nuorille suunnat-
tujen tieto- ja neuvontapalvelujen sekä non-for-
maalin ja formaalin koulutuksen järjestäjien vä-
lisiä kumppanuuksia pitäisi tukea Erasmus+ -oh-
jelman puitteissa.

2 Neuvoston ja neuvostossa kokoontuneiden jäsenvaltioiden hallitu-
sten edustajien päätelmät nuorisoalan roolista nuorten väkivaltaista 
radikalisoitumista ehkäisevässä ja torjuvassa integroidussa ja moni-
alaisessa lähestymistavassa (9041/16).
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4. Ohjaus ja neuvonta: pyrkimyksenä 
tavoittaa kaikki nuoret ja tarjota heille 
suuntaviivoja elämään 

Sosiaalinen osallisuus on nuorten liikkuvuuden sekä nuor-
ten tieto- ja neuvontatyön yhteinen periaate. EU-maissa 
noudatetaan keskenään erilaisia nuorisotyön käytäntei-
tä ja nuorten tieto- ja neuvontatyön asema vaihtelee mait-
tain. Maat ovat yksimielisiä siitä, että nuorten tieto- ja neu-
vontatyön tulee vastata nuorten tarpeisiin ja tieto nähdään 
liikkeellepanevana voimana, joka mahdollistaa nuorten 
osallistumisen ja osallisuuden. Nuorten tieto- ja neuvon-
tatyö onkin ymmärrettävä välineenä, jolla voidaan tukea 
nuorten yhdenvertaisia mahdollisuuksia.

Varsinkin paikallisella ja alueellisella tasolla nuorten tie-
to- ja neuvontapalveluissa käsitellään päivittäin kysy-
myksiä, jotka liittyvät ensisijaisesti nuorten sosiaali-
seen osallisuuteen: asumiseen, työllisyyteen, koulu-
tukseen, raha-asioihin, terveyteen (fyysinen, emotionaa-
linen ja mielenterveys) ja hyvinvointiin (mukaan lukien 
itsemurhien ehkäisy). Antamalla nuorille tietoa, neuvon-
taa ja ohjausta nämä palvelut edistävät heidän pääsyään 
kaikkiin tarjolla oleviin palveluihin ja tukitoimiin. Tämä 
on erityisen tärkeää, sillä lapset ja nuoret ovat kaikkein 
haavoittuvimpia ihmisryhmiä yhteiskunnassamme. He 
ovat alttiita köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen uhal-
le niin Euroopassa kuin sen ulkopuolellakin.

Nuoret esittävät nuorisotyöntekijöille, nuorten tieto- ja 
neuvontatyöntekijöille ja muille kasvattajille usein kysy-
myksiä, jotka voivat olla monitahoisia ja arkaluonteisia. 
Työntekijällä ei välttämättä ole tarvittavia tietoja ja tai-
toja antaa kaikkiin kysymyksiin asianmukaista vastaus-
ta. On tärkeää lisätä laadukkaiden nuorten tieto- ja 
neuvontapalveluiden tarjontaa koulutettujen nuor-
ten tieto-ja neuvontatyöntekijöiden, nuorisojärjestöjen, 
mentoreiden, vapaaehtoisten, nuorisoalalla toimivien 
kansalaisjärjestöjen ja myös nuorten itsensä avulla. Tar-
vitaan myös tutkittua tietoa tukemaan yhteistä käsitys-
tä nuorten tieto- ja neuvontatyöntekijöiltä vaadittavasta 
osaamisesta ja sen tasosta.

On tärkeä muistaa, että kaikki nuoret eivät kykene löytä-
mään oikeanlaista tietoa verkosta eivätkä muualta. Nuor-
ten tavoittamista edistäviä toimenpiteitä ja toi-
mintaympäristöjä olisikin toteutettava innovatiivisesti 
toimijoiden yhteistyöllä, jotta nuorille voidaan jakaa tie-
toa siellä, missä he ovat.

SUOSITUS 4
Laadukasta ohjausta kaikkien nuorten 
tavoittamiseksi

Nuorten tieto- ja neuvontatyössä on kyse tiedon 
jakamisesta kaikille nuorille, mikä edellyttää tar-
vittaessa erityisiä toimia muita heikommassa ase-
massa olevien nuorten tavoittamiseksi. Olennais-
ta laadukkaalle palvelulle on myös se, onko kysei-
sillä palveluntuottajilla – ja nuorisotyöllä yleisem-
min – valmiudet tarkastella omia käytäntöjään ja 
muokkautua erilaisten ryhmien tarpeisiin  
(vertaistoiminta mukaan lukien).

4.1 Vahvistetaan niiden työntekijöiden osaa-
mista, joiden palveluita nuoret käyttävät 
tiedontarpeessaan, jotta työntekijät pystyisi-
vät tehokkaasti vastaamaan nuorten muuttuviin 
ja moninaisiin tiedon- ja tuentarpeisiin. Työnte-
kijöillä pitäisi olla valmiudet yhteistyön tekemi-
seen monialaisissa ja moniammatillisissa kump-
panuuksissa (mm. terveys-, oikeus-, työllisyys- ja 
sosiaaliasioissa). Nuorten tieto- ja neuvontatyön-
tekijöiden koulutusta tulisi tukea erityisesti EU:n 
rakennerahastoista.

4.2 Tuetaan kehittämisaloitteita, myös digi-
taalisissa ympäristöissä, joilla pyritään tavoit-
tamaan erityisesti muita heikommassa asemas-
sa olevia nuoria tai sellaisia nuoria, joilla on ra-
joitteita palveluiden saavutettavuudessa. Toteute-
taan palveluympäristö, jonka nuoret kokevat hel-
posti lähestyttäväksi. Ympäristö, jossa nuoret voi-
vat esittää mielipiteitään turvallisessa ja avoimes-
sa ympäristössä, ilman pelkoa joutumisesta ar-
vostelun kohteeksi.

4.3 Kannustetaan kehittämään, hyödyntämään ja 
jakamaan tietoa innovatiivisilla menetelmil-
lä ja erilaisissa ympäristöissä. Pyrkimyksenä 
on tavoittaa nuorten eri kohderyhmiä. Sen edis-
tämiseksi tulee jakaa parhaita käytäntöjä jäsenval-
tioiden välillä (avoin koordinointimenetelmä) se-
kä nuorisotyöntekijöiden eurooppalaisiin (tutki-
mus-) hankkeisiin. 
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Mobility for young 
people:  

a right, not a privilege

1. Liikkuvuuden ja Eurooppa-tietoisuuden 
edistäminen

Liikkuvuus merkitsee nuorille mahdollisuutta hankkia uu-
sia taitoja, omaksua muita kieliä sekä oppia arvostamaan 
Euroopan kulttuurien monimuotoisuutta. Tutkimuksissa 
on kiinnostuttu siitä, kuinka liikkuvuuskokemukset vai-
kuttavat nuoren henkilökohtaiseen kehittymiseen, työllis-
tyvyyteen, EU-kansalaisuuden tunteen kehittymiseen ja 
monimuotoisuuden suvaitsemiseen. Koska EU:n kansalai-
silla on yhä enemmän mahdollisuuksia matkustaa ja aset-
tua asumaan EU:n eri jäsenvaltioihin, nuorista eurooppa-
laisista on tullut aiempaa liikkuvaisempia. On todennäköi-
sempää, että he myös haluavat työskennellä tai opiskella 
jossain muussa Euroopan maassa.1

Muualle lähtevien nuorten määrät kuitenkin vaihtele-
vat huomattavasti maittain, eivätkä kaikki nuoret hyödy 
näistä mahdollisuuksista. Ulkomaille lähtevien nuorten 
osuus on edelleen melko alhainen erityisesti, kun kyse 
on muita heikommassa asemassa olevista nuorista. Näin 
on esimerkiksi valtioiden rajat ylittävässä vapaaehtoistoi-
minnassa, jolla tiedetään olevan suuri vaikutus nuorten 
kehitykseen ja työllistyvyyteen2. Se jää edelleenkin mo-
nien nuorten, erityisesti vammaisten, maaseudulla asu-
vien tai heikoista taloudellisista lähtökohdista olevien 
ulottumattomiin.

EYCA, ERYICA ja Eurodesk ovat yhdistäneet voiman-
sa tukeakseen ja edistääkseen nuorten liikkuvuut-
ta kaikkien nuorten saatavilla olevien viestintäkanavien 
kautta. Nämä kolme toimijaa ovat edistäneet liikkuvuus-
mahdollisuuksia verkkokanaviensa kautta nuorten tieto- 
ja neuvontatyöntekijöiden tukemina ja ottamalla mukaan 
ruohonjuuritason toimijoita, kuten nuorisotyöntekijöitä, 
paikallisviranomaisia, kentällä toimivia nuorisopalvelui-
den tarjoajia ja itse nuoria. Silti tarvitaan vielä enemmän

1  Nuorten tilannetta EU:ssa käsittelevä komission yksiköiden 
valmisteluasiakirja, joka on liitetty komission tiedonantoon: 
Neuvoston ja komission yhteinen vuoden 2015 raportti nuorisoalan 
eurooppalaisen yhteistyön uudistettujen puitteiden (2010–2018) 
täytäntöönpanosta.

tukea muita heikommassa asemassa olevien nuorten ta-
voittamiseksi. Nuoret eivät ole yhtenäinen ryhmä, ja hei-
dän moninaisiin tarpeisiinsa ja odotuksiinsa vastaami-
seksi on välttämätöntä kehittää tehokas ja monipuoli-
nen työkaluvalikoima, jolla voidaan edistää ja hel-
pottaa kaikkien nuorten liikkuvuutta. 2

SUOSITUS 5
Saatetaan liikkuvuus kaikkien nuorten 
ulottuville!

Liikkuvuus antaa nuorille merkittävän sysäyksen 
kohti kulttuurienvälistä oppimista, työllistyvyyttä, 
korkeampien koulutustavoitteiden saavuttamis-
ta ja riippumattomuutta. Se tarjoaa nuorille mah-
dollisuuden kasvaa kaikin puolin vastuullisiksi 
kansalaisiksi. Nykyisten haasteiden äärellä – nuo-
risotyöttömyys, ääriliikkeiden lisääntyminen ja 
kulttuurienvälisen ymmärtämyksen tarve – nuor-
ten liikkuvuuden pitäisi kuulua keskeisesti EU:n 
nuorisotyön ohjelmaan.

5.1 Nuorten liikkuvuus tulisi nimetä yhdeksi 
EU:n uuden nuorisostrategian peruspilareis-
ta. Uskomme vakaasti, että se kannustaisi voimak-
kaasti kaikkia jäsenvaltioita sisällyttämään nuorten 
liikkuvuuden keskeiseksi osaksi kansallista, nuoria 
koskevaa politiikkaa ja siten kehittämään ohjelmia 
ja mahdollisuuksia, jotka antavat kaikille nuorille 
mahdollisuuden oppimiseen, vapaaehtoistoimin-
taan tai työntekoon liittyvään liikkuvuuteen.

5.2 Jokaiselle nuorelle kuuluu kansalaisena oi-
keus osallistua ainakin kerran eurooppalaisiin ja 
muihin kansainvälisiin liikkuvuusohjelmiin. Mui-
ta heikommassa asemassa olevien ryhmien jäse-
niä on tuettava, jotta he pääsisivät osallisiksi näis-
tä liikkuvuusmahdollisuuksista.

5.3 Erasmus+ -ohjelmaa olisi laajennettava, sil-
lä se on yksi Euroopan yhdentymisprosessin suu-
rimpia menestyksiä, ja joka voi merkittävästi 
edistää avoimemman, suvaitsevamman ja kestä-
vämmän yhteiskunnan rakentumista.

2 Esimerkiksi Euroopan nuorisokortti rohkaisee ja edistää nuorten 
liikkuvuutta, aktiivista kansalaisuutta ja osallistumista yli maiden 
rajojen. Luodessaan suoran yhteyden kuuteen miljoonaan kor-
tin omistajaan, joista suurin osa on järjestäytymättömiä nuoria, 
nuorisokortti on ainutlaatuinen nuorten elämän kaikkia osa-alueita 
koskeva tiedonlähde ja kanava, jota myöten voidaan viestiä suoraan 
nuorten kanssa koko Euroopassa.

7

Liikkuvuus on
  

 
oikeus, ei etuoikeus



Sitouta.
Tiedota.
Osallista.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön ja nuorten liikkuvuuden keskeisten 
eurooppalaisten verkostojen suositukset EU:n uuteen nuorisostrategiaan

Peräänkuulutamme siksi kunnianhimoista kou-
lutus- ja nuoriso-ohjelmaa tulevan monivuotisen 
rahoituskehyksen puitteissa.

5.4 Suosittelemme toteuttamaan ohjelmia, jotka 
mahdollistavat nuorten eurooppalaisten, maahan-
muuttajien ja pakolaisten keskinäisen vuorovaiku-
tuksen ja tiiviimmin tekemisissä olemisen toisten-
sa kanssa. Näin ohjelmat osaltaan edistäisivät myös 
sosiaalista osallisuutta, nuorten väkivaltaisten ää-
riliikkeiden torjumista ja viime kädessä suvaitse-
vampien ja avoimempien yhteisöjen toteutumista.

2. Nuorten liikkuvuus ja aikuisuuteen 
siirtyminen

Laadukkaat mahdollisuudet nuorten liikkuvuuteen ovat 
lisänneet merkittävästi nuorten työllisyyttä koko EU:s-
sa. EURESin ja Europassin kaltaiset välineet kasvatta-
vat osaltaan nuorten liikkuvuutta EU:n kaikkien 28 jä-
senvaltion työmarkkinoilla. Vaikka nämä toimenpiteet 
eivät kuuluneetkaan EU:n nuorisostrategiaan vuosina 
2010–2018, ne kytkeytyvät tiiviisti nuorten tarpeisiin 
ja osoittavat sen lisäarvon, jonka nuorten liikku-
vuus tuo yhteiskuntiemme muille sektoreille. Liik-
kuvuusmahdollisuudet ovat kuitenkin tuttuja vain sup-
pealle määrälle nuoria, eivätkä ne aina tavoita niitä eni-
ten tarvitseva nuoria. EU:n tulevan nuorisostrategi-
an ja muiden nuorisopolitiikkatoimien prioriteet-
tien selkeämpi koordinointi vauhdittaisi nuorten liik-
kuvuutta myös nuorisoalan ulkopuolella.

Myös koulutuskäytäntöjen uudenaikaistamisessa on py-
rittävä osaamisen ja pätevyyksien tunnistamisen lisää-
miseen eri maiden välillä. Oppimiseen liittyvän liikku-
vuuden suurena esteenä onkin, ettei sen tuottamia op-
pimistuloksia tunnusteta. Non-formaalin ja formaa-
lin oppimisen arvon tunnustaminen on EU:n priori-
teetti EU. 3 Koulutus- ja tutkintojärjestelmien uudistuk-
set ovat edistäneet ja lisänneet non-formaalin ja formaa-
lin oppimisen tunnustamista. Välineet, kuten Youthpass 
ja Europass ovat olemassa tätä tarkoitusta varten, mutta 
ne ovat tuttuja vain harvoille nuorille. Kolme prosenttia 
kaikista EU:n kansalaisista ilmoittaa, ettei ole kuulutkaan 
Youthpassista. Eri maiden ja sosioekonomisten ryhmien 
3 Neuvoston suositus, annettu 20.12.2012, non-formaalin ja formaa-
lin oppimisen validoinnista. Neuvoston päätöslauselma, annettu 
18.5.2006, non-formaalin ja formaalin oppimisen merkityksen 
tunnustamisesta Euroopan nuorisoalalla. 

välillä on merkittäviä eroja, ja nimenomaan yleisimmin 
koulutetuimmat vastaajat kertoivat kuulleensa nuoriso-
politiikan eri välineistä 4. Nuorten tieto- ja neuvontatyön 
tärkeänä tehtävänä onkin lisätä tietämystä niistä vä-
lineistä, joiden tarkoituksena on lisätä avoimuutta se-
kä osaamisen ja pätevyyksien tunnustamista. Edelleen on 
tärkeä varmistaa, että ne ovat niin työnantajien kuin kou-
lutuksen järjestäjien hyväksymiä.

On myös hyödyllistä tukea liikkuvuuteen osallistuvia 
opiskelijoita esimerkiksi terveydenhuolto- ja asumis-
asioissa, jotta he saisivat oppimiskokemuksestaan par-
haan mahdollisen hyödyn. Liikkuvuustoimiin osallistu-
vien nuorten sosiaalista ja kulttuurista osallisuutta isän-
tämaassa on tuettava erityisin keinoin.

SUOSITUS 6
Edistetään nuorten riippumattomuutta 
liikkuvuuden avulla

Kokemus työskentelystä tai vapaaehtoistoimin-
nasta ulkomailla on nuorelle etu, joka lisää mer-
kittävästi hänen työllistyvyyttään. Lisäksi liikku-
vuus kehittää keskeisiä taitoja, kuten kulttuurien 
välistä ymmärtämystä, neuvottelutaitoja ja kriit-
tistä ajattelua, jotka puolestaan edistävät nuor-
ten itsenäisyyttä, riippumattomuutta ja itseluotta-
musta.

6.1 Nuorten liikkuvuusohjelmien puitteissa 
hankittujen taitojen tunnustaminen ja vah-
vistaminen edistävät suuresti nuorten työllisyyt-
tä, sosiaalista osallisuutta, tietoisuutta Euroopan 
kansalaisuudesta ja osallistumista. Suositamme 
vahvasti arviointivälineiden, esimerkiksi Euro-
pass-liikkuvuustodistuksen, jatkokehittämistä ja 
systemaattisia toimia työnantajien rohkaisemisek-
si tunnustamaan tällaiset välineet ja nuorten liik-
kuvuuden tuoman lisäarvon (esim. Pact4Youth).

6.2 Tuetaan liikkuvuutta tukevien järjestelmi-
en, kuten Euroopan nuorisokortin, kehittämis-
tä vahvistamalla alan järjestöjen ja instituutioiden 
valmiuksia osallistaa nuoria. Se edistäisi erityises-
ti nuorten taloudellista ja sosiaalista osallisuutta.

4 Taitojen ja tutkintojen eurooppalainen alue, Erikoiseurobarometri 
417, Euroopan unioni, 2014. 
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3. Uusia näkökulmia nuorten liikkuvuuteen ja 
nuorten tieto- ja neuvontapalveluihin
 

Lopullinen päätös ulkomaille lähtemisestä kytkeytyy – 
taloudellisten esteiden lisäksi – nuoren sisäiseen tun-
temukseen hänen omasta liikkuvuudestaan. Termi 
”motiliteetti” (engl. motility) tarkoittaa liikkuvuuteen liit-
tyvää yksilön asennetta ja käyttäytymistä. Nuoret saatta-
vat usein epäröidä lähteä ulkomaille vapaaehtoistoimin-
taan, opiskelemaan tai hankkimaan uusia kokemuksia. 
He ovat epävarmoja siitä, mitä tuntemattomat, vieraat 
tai haastavat tilanteet voivat tuoda mukanaan. Erityisesti 
nuoruusiässä elämänmuutos tarkoittaa astumista uuteen 
henkilökohtaisen kehityksen vaiheeseen.1 Siksi on tär-
keää tarjota nuorille laadukasta ja heidän erityistarpei-
densa mukaista tietoa ja neuvontaa.

Kun kansainvälisiin kohtaamisiin tai vapaaehtoistoimintaan 
osallistuneet nuoret jakavat kokemuksiaan toisille nuorille, 
he voivat auttaa vahvistamaan ”motiliteettia” ja antaa epä-
röiville nuorille rohkeutta tarttua haasteeseen. He voivat vä-
littää kansainvälisten kokemusten hyötyjä myös niille, jotka 
eivät ota ratkaisevaa askelta lähteäkseen ulkomaille. Kaik-
ki kolme verkostoamme uskovat vahvasti, että vertaisnuo-
risotiedotuksen hyödyntäminen on nykyisten palvelujen 
ohella erinomainen väline nuorten motivoimiseksi 
haastamaan itsensä liikkuvuuden kautta. 

Teknologia on juurtunut nuorten elämäntyyliin. Tä-
mä on otettava huomioon siinä, miten suunnittelemme 
nuorten tieto- ja neuvontapalveluja, jaamme tietoa nuo-
rille sekä viestimme nuorten liikkuvuusmahdollisuuk-
sista. On kehitettävä innovatiivisia verkkopalveluja 
ja niiden rinnalla kasvokkain annettavaa neuvon-
taa, jotta voitaisiin hyötyä teknologian tarjoamista mo-
nista mahdollisuuksista nuorten tavoittamiseen ja osal-
listamiseen. Myös nuorten kokemusasiantuntijuutta liik-
kuvuuden hyödyistä ja opeista kannattaa välittää myös 
verkkoympäristöissä. 

On tärkeää, että tuemme nuoria heidän suunnitelmien-
sa toteuttamisessa. Tämän mahdollistamisessa nuorten 

1 Eurodeskin valmisteluasiakirja Developing a Guidance Con-
cept. Aspects of Youth Mobility Information and Counselling 
(“Ohjauskonseptin kehittäminen. Näkökulmia nuorten liikkuvuutta 
koskeviin tietoihin ja neuvontaan.”), 2014. Motiliteetti voidaan 
määritellä tavaksi, jolla yksilö tai ryhmä ottaa haltuunsa liikku-
vuusmahdollisuuksien maailman ja rakentaa sen varaan henkilö-
kohtaisten hankkeiden kehittämisessä (Flamm ja Kaufmann 2006).

tieto- ja neuvontapalvelut voivat toimia tiedonvälittäjinä 
myös mahdollisille nuoria vastaanottaville tahoille. 

ERYICAlla, EYCAlla ja EURODESKilla on kaikilla Eu-
roopan laajuinen paikallisten, alueellisten ja valtakun-
nallisten toimijoiden verkosto. Ne voivat toimia liikku-
vuuteen osallistuvien nuorten tukipalveluina tarjoamal-
la neuvontaa esimerkiksi asumisasioissa, juridisissa kysy-
myksissä ja kulttuuritoiminnassa.

SUOSITUS 7
Tehostetaan nuorten tieto- ja 
neuvontatyön tarjoamia palveluja

EU:n ja sen jäsenvaltioiden olisi panostettava li-
sää laadukkaisiin nuorten tietopalveluihin, jot-
ka ovat yhdenvertaisesti saatavilla, maksuttomia 
ja joilla voidaan tukea liikkuvuuteen osallistuvia 
nuoria ennen liikkuvuuskokemusta, sen aikana ja 
sen jälkeen. Nuorten kannustamiseksi liikkuvuu-
teen on myös tärkeä kehittää uudenlaisia mene-
telmiä, kuten vertaisnuorisotiedotusta ja  tukea.

7.1 EU:n ja sen jäsenvaltioiden olisi rohkaista-
va sellaisten nuorille suunnattujen tietopalvelujen 
kehittämistä, jotka palvelevat yhtä lailla liik-
kuvuuteen liittyviä lähettäviä ja vastaanot-
tavia tahoja. Verkostomme pystyvät tukemaan 
tällaista kehittämistä koordinoimalla valtakun-
nallisten, alueellisten ja paikallisten jäsentensä se-
kä muiden tiedonvälittäjien toimintaa.

7.2 Innovatiivisilla menetelmillä, kuten vertais-
nuorisotiedotuksen ja  tuen hyödyntämisellä 
nuorten tieto- ja neuvontapalveluissa voi olla suu-
rikin merkitys nuorten kannustamisessa liikku-
vuuteen. EU:n ja sen jäsenvaltioiden on tuettava 
alan innovatiivisia käytäntöjä.

7.3 Liikkuvuuteen osallistuneilla nuorilla pitäisi 
olla edellytykset saada erityistukea (Erasmus+ 
-ohjelmasta) voidakseen kehittää toimintamuo-
toja ja toimia liikkuvuuslähettiläinä omissa yhtei-
söissään.
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Sitouta.
Tiedota.
Osallista.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön ja nuorten liikkuvuuden keskeisten 
eurooppalaisten verkostojen suositukset EU:n uuteen nuorisostrategiaan

Päätelmät
ERYICA, EYCA ja EURODESK verkostot uskovat vah-
vasti siihen, että nuoret, joille ei ole tiedotettu heidän oi-
keuksistaan tai nuoret, jotka eivät osaa käyttää niitä, ovat 
alttiimpia syrjinnälle, suvaitsemattomuudelle, mahdolli-
suuksien vähyydelle ja kielteisille vaikutteille.

Nuorille suunnattu tieto ja neuvonta ovat nuorten kes-
keinen oikeus. Kannustammekin EU:n toimielimiä ja jä-
senvaltioita varmistamaan kattavan, yhdenmukaisen ja 
koordinoidun lähestymistavan nuorten tieto- ja neuvon-
tatyöhön. Nuorten tieto- ja neuvontatyön tulisi olla EU:n 
tulevan nuorisostrategian tukipilari.

Liikkuvuus tuo lisäarvoa nuorten elämään. Nuorten kai-
kenlaisen liikkuvuuden pitää kuulua kiinteästi nuoriso-
politiikkaan ja koskettaa sitä niin paikallisella, valtakun-
nallisella kuin EU:n tasolla.

Näitä käytäntöjä on kehitettävä yhteistyössä kaikkien 
asiaankuuluvien sidosryhmien kanssa, mukaan lukien 
järjestäytymättömät nuoret ja aliedustetut ryhmät.

Nämä suositukset kuvastavat verkostojemme arvoja ja 
perustuvat vahvaan asiantuntemukseemme nuorisotyös-
tä ja -politiikasta.

Miten ehdotetut toimet vaikuttavat? 

• Nuorten aktiivinen kansalaisuus lisääntyy, oi-
keudet ja mahdollisuudet ovat paremmin hei-
dän saavutettavissaan. 

• Saatavilla on koulutetumpia ammattilaisia ja 
laadukkaampia, erilaisten nuortenryhmien 
tarpeita vastaavia palveluja.

• Nuoret oppivat tekemään itsenäisiä ja tietoon 
perustuvia päätöksiä ja ajattelemaan kriitti-
sesti.

• Oppimiseen liittyvä liikkuvuus ja osallistumi-
nen EU:n ohjelmiin, kuten Erasmus+ -ohjel-
maan, lisääntyvät.

• Nuorten työllistymisnäkymät kohenevat (liik-
kuvuuden vaikutuksesta) ja EU2020 työlli-
syystavoitteet ja nuorisotakuutavoitteet saa-
vat tukea.

• Rakennetaan suvaitsevaisempi ja avoimempi 
yhteiskunta, jossa nuoret osallistuvat enem-
män päätöksentekoon (radikalisoitumista kä-
sittelevä Euroopan komission tiedonanto2, 
Pariisin julkilausuma3,  ja Euroopan parla-
mentin vaalit vuonna 2019).

• Ymmärretään validointijärjestelmien kehit-
tämisen tärkeys (vuoden 2018 tavoite ja neu-
voston suositus validoinnista4 vuodelta 2012).

• Päätöksenteosta ja käytännöistä tulee aiem-
paa tieto-/näyttö-/tutkimusperustaisempia.

• Yhtenäisyys nuorisopolitiikassa ja alan toimi-
joiden välillä lisääntyy tehostettujen kumppa-
nuuksien ansiosta.

2 Euroopan komission tiedonanto väkivaltaisiin ääriliikkeisiin johta-
van radikalisoitumisen ehkäisemisestä, kesäkuu 2016.
3 Pariisin julkilausuma, hyväksytty EU:n opetusministereiden epävi-
rallisessa kokouksessa Pariisissa 17.3.2015. 
4 Neuvoston suositus, annettu 20.12.2012, epävirallisen ja arkioppi-
misen validoinnista.
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